
SERVIZI DEMOGRAFICI
 UFFICIO STATO CIVILE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 124 del 08/02/2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRATTO ASSISTENZA TECNICA PER STAMPANTI IN 
DOTAZIONE AI SERVIZI DEMOGRAFICI ANNO 2019. 
CIG. Z742702019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che gli Uffici demografici sono dotati di n. 1 stampante S.I.M.I dieci S/N 1250095 e n. 1 
stampante S.I.M.I. 0498N S/N MA 174825;

Ritenuto pertanto opportuno rinnovare per l’anno 2019 il contratto di assistenza tecnica delle due 
stampanti di cui sopra affidando alla Ditta S.I.M.I. di Milano;

Visto il preventivo della Ditta S.I.M.I. di Paolo Cioni e C. s.a.s. via Archimede 107 di Milano, (C.F. 
08008490156), prot. N. 2253 del 01/02/2019 per un importo di € 730,00 oltre IVA 22% presente sul 
mercato elettronico;

Considerato che  l’entità  della  spesa  consente  di  derogare  all’esperimento  di  una  normale 
procedura negoziata che con i  relativi  tempi e costi  risulterebbe non rispondente ai  principi  di 
economicità, efficacia e tempestività di cui all’art.30 comma 1 del medesimo Dlgs 50/2016;

Dato atto che la normativa di cui all’art.1 commi 502-503, della L.n. 208 del 28.12.2015, per gli 
importi inferiori ad euro 1.000,00, non impone il ricorso del mercato elettronico (MEPA);

Visto  l’art.  36  comma 2 lettera  a)  del  D.Lgs 50/2016  che prevede  che le  stazioni  appaltanti 
procedano  all’affidamento  dei  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  ad  euro  40.000 
mediante affidamento diretto;

Ritenuto  pertanto  opportuno  affidare  alla  Ditta  S.I.M.I.  di  Paolo  Cioni  e  C.  s.a.s.  (C.F. 
08008490156) la fornitura in oggetto;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 con il quale sono conferiti al Segretario 

Determ. n. 124 del 08/02/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Generale del Comune di Tradate - dott.ssa Marina Bellegotti le funzioni di Responsabile di alcuni 
Servizi, tra cui gli Affari Generali, il Protocollo, i Messi Comunali, l’URP, i Servizi Demografici e il 
CED;

Vista  la  delibera  di  C.C.  n.  44  del  19/12/2018  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge;

Vista la delibera di G.C. n. 240 del 21/12/2018 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) e Piano delle Performance 2019/2021;

Visti:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

- il Decreto Legislativo 50/2016;

- la Legge 208 del 28.12.2015 art. 1 comma 512;

- la regolarità del DURC;

DETERMINA

1. di affidare alla della Ditta S.I.M.I. di Paolo Cioni e C. s.a.s, via Archimede 107 di Milano (C.F. 
08008490156),  la  fornitura  del  servizio  di  assistenza  tecnica  per  le  stampanti  in  premessa in 
dotazione ai Servizi Demografici ;

2. di imputare la spesa complessiva di € 890,60 IVA compresa al capitolo 101070230937 codice 
bilancio U. 1030209006 del bilancio di previsione 2019-2021 - annualità 2019;

3. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 – sul 
sito web del Comune di Tradate;

6. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

7. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

UFF RAG 

Capitolo Codice bilancio Importo Impegno

101070230937 U. 1030209006 890,60 501/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(BELLEGOTTI MARINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 124 del 08/02/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 124 del 08/02/2019

  UFFICIO STATO CIVILE 

Proposta n° 177/2019

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER CONTRATTO ASSISTENZA TECNICA PER 
STAMPANTI IN DOTAZIONE AI SERVIZI DEMOGRAFICI ANNO 2019. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 12/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


